obruat litterarum. Ut e contrario  
 Incipias rogare rescribere; sorore  
 filiam in xpo tuam. Gaudeo te  
 primum iustitiam sine pmanere  
 quo coeperat; hic enim ubi nunc  
 sum non solum quid agat in patria  
 sed et ipsa patria postea ignora.  
 Et licet me sinistro hiberna excedera  
 rurore dilaniet. Non timebo ho  
 minum iudicium habebitur iudicium  
 meum; si fractus in labat orbis.  
 Incautum ferat ruinas; Quae  
 propter quae ut apostolica memor  
 precepta. quo docet opus nunc pmanere  
 re debere. Et tibi adno pmanere  
 nullius salute parer. Et medeco  
 muni in xpo gloria crebris red  
 dat sermonibus; laudorem;

XXIII

**HIERONIMUS AD NICEANUM  
 YPPO DIACONUM  
 IN AQUILEIAE**

**T**urpilius comicus.  
 Tractatur de uicis studium lit  
 terarum. sola inquit res est que  
 homines absentes presertim faciat;  
 Nec falsam dedit quae in senoue  
 rat sententiam; Quid enim est ut  
 ita dicam tam presens in absentem.  
 quam per epistolas. Et ad loqui si au  
 dire quos diligas. Nam et pruden  
 illi italicae homines quos carro  
 si-hennius appellat. qui sibi ut  
 in rethoricis cicerone ait

Uicis ferro uicem requirebant.  
 ante cartae et membranarum usum.  
 aut inde dolatur ex ligno codicillis.  
 aut in corticibus arborum mictua  
 epistolarum colloquia miscebant;  
 Unde et portatores earum tabellarios.  
 et scribtores alibris arborum li  
 brarios uocauerunt. Quanto uicem  
 expoltrata arab; mundo. id est debe  
 mus omittere. quod sibi praesertim  
 ter apud quos erat crudax rusti  
 eratis. Et qui humanitate quodam  
 modo nesciebant. Ecce beatus  
 chromatus. cui scilicet eusebio si plus  
 natura quam morum sibi et qualitate  
 germanio. litterario me puocauit  
 officio. Tum modo a nobis abiiciens  
 recentem amicitiam. scindis potius  
 quae dis suis quod prudenti elusueat;  
 Nisi forte ita tibi exo. sur est oriens.  
 ut litteras quatuor hu. uenire  
 formidet; Expertere expete  
 cere. augla de somno. praesertim  
 una cartae scedulam cartata in  
 dicitur patriae. Et communes quam  
 habuimus peregrinationes aliquan  
 do suspiria. si amas scribere. si irar  
 ceris. prout licet scribere. magnum  
 et hoc desiderium habebis solamen. si  
 amici litteras uel indignanter acci  
 piam. **HIERONIMUS AD  
 CRISO COMAN MONA  
 CHUM IN AQUILEIAE.**

XXIII